
作成：2021 年 04 月 01 日 
改訂：2024 年 08 月 07 日 
改訂：2025 年 02 月 17 日 

4 版 

お取引先各位 

株式会社オサダ 
代表取締役 

  長 田  豊 

調査依頼の有償化に関するご案内 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

   平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

   さて、掲題に関しまして、従来サービスの一環で無償対応しておりました調査依頼ですが、近年 

   その管理や強化が高まる中で顧客要求事項が複雑に多様化したことに伴い、業務担当者への負担と 

   業務に関わる諸費用が増加したことで、このままではサービスのパフォーマンスを維持することが 

   困難な状況になってきております。 

   つきましては、誠に勝手ではございますが業務改善を図る目的で、下表の調査依頼を有償とさせて 

   いただきます。尚、弊社に調査をご依頼される場合は有償案内となりますが、お取引先様にて環境 

   調査資料をご作成できるように必要な環境情報は弊社ホームページに掲載しますのでご参考にして 

   いただけたらと存じます。 

   大変心苦しい限りではございますが、本状のやむなきに至りました事情を何卒ご賢察賜り、ご了承 

   くだいますようお願い申し上げます。 

                                             敬具 

記 

 

【補足事項】 

 ・有償申請の場合は所定の様式【依頼申請書】を弊社 HP からダウンロードいただき、注文書と 
  一緒にご依頼ください。 
 ・上記有償対応における発行費用の詳細については、弊社営業担当窓口までお問合せください。 
 ・不明な点がございましたら弊社営業担当窓口までお問合せください。       以上。 

 調査一覧表 

Ⅰ 

環
境
調
査(

内
訳) 

(1)専用調査フォーマットでの回答 

 

 

(2)国内外の法規制及び顧客が指定する 

 化学物質に関連する調査資料の作成 

 及び証明書類の発行 

(3)その他の調査 

 

 

・chemSHELPA 

・JAPIA 統一データシート 

・IMDS 登録 

・web 形式の環境調査 

・紛争鉱物(CMRT,EMRT など) 

 ※製品情報の「紛争鉱物に関するご案内」参照 

・RoHS 指令適合保証書 

・REACH 規則 SVHC 調査報告書 

・含有禁止物質に関する調査 

 ※製品情報の「含有禁止物質一覧」参照 

・中国版 RoHS 

・顧客指定調査(各社各様) 

・高精度分析データ(ICP データ) 

・SDS(旧 MSDS)などの材料に 

関連する資料 

・左記以外の調査回答 

※青色でハイライトした資料は、弊社 HP の製品情報にある環境化学物質情報(含有禁止物質一覧など)に作成に必要な情報を公開して 

 おりますので、これを基にお客様自身でご作成いただけますようお願い致します。 

※黄色でハイライトした資料は、弊社 HP の製品情報にある環境化学物質情報ダウンロードできます。 

※緑色でハイライトした資料は、製品情報から関連する資料を閲覧できます。 

※生産終息・生産中止・カスタム品などの製品は製造状況によって有償にて調査対応となる場合がありますのでご了承ください 

Ⅱ 

そ
の
他
調
査(

内
訳) 

(1)証明書 (2)業態関連の調査 (3)試験関連、その他 

・該非判定書(輸出、EAR、原産国) 

・材料証明書 

・ISO14001,9001 に関連する調査 

・書類監査、業態調査、アンケート 

・BCP、BCM 調査、サプライヤーチェーン 

・CSR(コンプライアンス)調査 

・脱炭素に関連する調査 

・各種性能評価試験 


